
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Lunes 15 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 64959

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

24
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

46242 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
para el Desarrollo Tecnológico Industrial, E.P.E. Objeto: “Servicios para
el mantenimiento y desarrollo evolutivo del sistema de gestión de la
información de la Red PIDI” . Expediente: 2/2021 NEG  (DPCT/DPICT) .

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Dirección General  del  Centro para el  Desarrollo  Tecnológico
Industrial,  E.P.E.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2820010C.
1.3) Dirección: Cid, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cdti.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 72413000 (Servicios de diseño de sitios web WWW), 48730000
(Paquetes de software de seguridad), 72212224 (Servicios de desarrollo de
software de edición de páginas web), 72230000 (Servicios de desarrollo de
«software»  personalizado)  y  72267000  (Servicios  de  mantenimiento  y
reparación  de  software).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  “Servicios  para  el  mantenimiento  y  desarrollo
evolutivo  del  sistema de  gestión  de  la  información  de  la  Red PIDI”  .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 20%).
9.2) Precio (Ponderación: 40%).
9.3) Memoria Técnica (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Lunes 15 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 64960

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

24
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: INNOPULSE ASESORES TECNOLÓGICOS, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B84465863.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 91.280,56 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 91.280,56 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 91.280,56 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de noviembre de 2021.

Madrid, 10 de noviembre de 2021.- El Director General, Francisco Javier Ponce
Martínez.

ID: A210060294-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-12T15:38:11+0100




